Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/03/2025 - 11:14 2968/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 461/2025

São Roque, 6 de março de 2025.

Prezada Senhora,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimenta-la e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria,
responsável pelo Centro de Estudos e Pesquisas “Dr. João Amorim” – CEJAM,
entidade que atualmente administra a Santa Casa de Misericórdia de São
Roque, para possibilitar a viabilização da abertura de uma passagem para
pedestres na Rua Santana, proporcionando um acesso direto e facilitado às
dependências do hospital.

A solicitação é fundamentada pois sempre existiu
uma passagem para pedestres nesse local específico, a qual,
lamentavelmente, foi fechada, resultando em consideráveis dificuldades para o
acesso ágil ao hospital. A atual ausência deste acesso exige significativamente
a capacidade dos pedestres de alcançar rapidamente as instalações médicas
essenciais, gerando um impacto negativo no tempo de resposta, afetando o
bem-estar dos usuários, pedestres e munícipes em geral.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

A
Ilustríssima Senhora
CAROLINA KULLACK
MD. Diretora Geral HMSS – Santa Casa São Roque

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2Y5WE1EY4C3DFWFX
		2025-03-06T11:47:53-0300